MOÇÃO DE APLAUSO Nº 072/2023
AUTOR: ELIAS BUENO DE SOUZA

	Senhor Presidente
		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado a presente MOÇÃO DE APLAUSO aos policiais civis da Delegacia de Polícia Civil -PJC de Nova Xavantina-MT, sendo homenageados o Delegado Dr. Raphael Diniz Garcia, Escrivão
líder de equipe Fernando Pereira da Silva, Escrivães Hebliuz Pinheiro de Mello, Laura Sandra Santos Silva e Valteir Alves dos Santos; Investigador líder de equipe Lusney Martins Negreiros e os Investigadores Antonio Neves de Oliveira Filho, Cristiana Veloso Oliveira, Erika Cristina Silva, Jean Eder Ferreira da Silva, Katia Martins Gontijo, Lucas Queiroz Schossler, Marcelo Gonçalves Rios, Maria Aparecida de Oliveira, Mariana Galassi Pavan, Marilene Tavares Santana de Oliveira, Osmar de Oliveira Gama e Valério Carvalho da Guarda. Esta moção se faz jus pelos relevantes serviços prestados em prol da comunidade, que sempre estão firmes no cumprimento do dever e proteção da sociedade. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta Moção de Aplauso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 11 de dezembro de 2023.

ELIAS BUENO DE SOUZA
Vereador

[bookmark: _GoBack]